
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ РАКУ»
(ДНП «НІР»)

НАКАЗ

2025 року Київ №

Про внесення змін до складу 
Вченої ради державного 
некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку»

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 
діяльність», Статуту державного некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 
від 12.02.2024 № 239, з метою забезпечення та організації роботи вченої ради 
державного некомерційного підприємства «Національний інститут раку», 
з урахуванням рішення Вченої ради державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку» від 13.03.2025, протокол № 2,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до складу Вченої ради державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку», затвердженого наказом 
державного некомерційного підприємства «Національний інститут раку» від 
18.03.2024 № 92 (в редакції наказу державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку» від 20.02.2025 № 59), виклавши його в новій 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Генеральний директор Олена ЄФІМЕНКО

Національний інститут раку

95/0/11-25 від 20.03.2025



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ державного некомерційного 
підприємства «Національний 
інститут раку» 
від 18.03.2024 №92 
(в редакції наказу державного 
некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку»

СКЛАД
Вченої ради державного некомерційного підприємства 

«Національний інститут раку»

Олена ЄФІМЕЖО генеральний директор державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку» -  
голова

Андрій ЛУКАШЕНКО

Марія БІЛЯНСЬКА

заступник генерального директора з наукової 
роботи державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку» -  заступник голови

учений секретар державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку» -  
секретар

Члени:
Наталія БАЖОВСЬКА

Андрій БЕЗНОСЕШО

Лідія БОЛТОВА

начальник науково-освітнього відділу державного 
некомерційного підприємства «Національний
інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу торако- 
абдомінальної онкології клініки онкохірургії 
державного некомерційного підприємства
«Національний інститут раку»

лікар-лаборант науково-дослідного відділення 
патологічної анатомії та цитопатології державного 
некомерційного підприємства «Національний
інститут раку»

Антон БУРЛАКА лікар-хірург-онколог вдділення пухлин печінки, 
підшлункової залози та онковаскулярної хірургії 
науково-клінічного відділу торако-абдомінальної



онкологи КЛІНІКИ онкохірургп державного 
некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку»

Тетяна ГОЛОВКО

Г анна ГУБАРЕВ А

Анатолій ДЄДКОВ

Валентина ІВАНКОВА

Григорій КЛИМНЮК

Олег КРАВЕЦЬ

лікар з ультразвукової діагностики науково- 
клінічного відділення променевої діагностики 
з рентгенівськими кабінетами клініки радіології 
державного некомерційного підприємства
«Національний інститут раку»

завідувач відділення медичної статистики 
з Національним канцер-реєстром інформаційно- 
аналітичного відділу державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку»

лікар-хірург-онколог науково-клінічного відділу 
онкоортопедії та пухлин шкіри і м'яких тканин 
клініки онкохірургії державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділення
радіоонкології з блоком закритих ізотопів клініки 
радіології державного некомерційного
підприємства «Національний інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу дитячої 
онкології клініки онкохірургії державного 
некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу пухлин голови 
та шиї клініки онкохірургії державного 
некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку»

Ірина КРЯЧОК

Іван ЛІСНИМ

Сергій ЛЯЛЬКІН

завідувач клініки онкогематологи та клінічної
онкології державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу анестезіології 
та інтенсивної терапії клініки онкохірургії
державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу клінічної
онкології клініки онкогематології та клінічної



Андрій ЛЯШЕНКО

Юрій МИХАЙЛОВИЧ

Валерій ОРЕЛ

Наталія ПОЧИНОК

Валентин
СВІНЦІЦЬКИЙ

Іван СМОЛАЬЖА

онкологи державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку»

лікар-хірург-онколог науково-клінічного відділу 
пухлин грудної залози та її реконструктивної 
хірургії клініки онкохірургії державного 
некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку»

завідувач науково-дослідного відділення організації 
протиракової боротьби інформаційно-аналітичного 
відділу державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку»

доктор біологічних наук, професор (за згодою)

голова профспілкового комітету первинної 
профспілкової організації працівників державного 
некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку» (за згодою)

завідувач науково-клінічного відділу новоутворень 
жіночої репродуктивної системи клініки 
онкохірургії державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу пухлин 
грудної залози та її реконструктивної хірургії 
клініки онкохірургії державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку»

Іван СМОЛАЇЖА (мол.) лікар-хірург-онколог науково-клінічного відділу
пухлин голови та шиї клініки онкохірургії 
державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку», голова ради 
молодих вчених

Оксана
СОЛОДЯННИКОВА

Едуард
СТАХОВСЬКИЙ

завідувач науково-клінічного відділення 
радіонуклідної діагностики та терапії з ліжками для 
лікування РФП у відкритому вигляді клініки 
радіології державного некомерційного
підприємства «Національний інститут раку»

завідувач науково-клінічного відділу пластичної та 
реконструктивної онкоурології клініки онкохірургії



державного некомерцшного 
«Національний інститут раку»

підприємства

Андрій ТУРЧРШ

Феодосій ФІЛЬЧАКОВ

Наталя ХРАНОВСЬКА

Олександр ЯЦИНА

Генеральний директор

заступник генерального директора державного 
некомерційного підприємства «Національний 
інститут раку»

лікар-лаборант-імунолог відділення клініко- 
біохімічних та імунологічних досліджень науково- 
діагностичного лабораторного центру державного 
некомерційного підприємства «Національний
інститут раку»

завідувач науково-дослідного відділення
експериментальної онкології науково-
діагностичного лабораторного центру державного 
некомерційного підприємства «Національний
інститут раку»

медичний директор з стратегічного розвитку та 
амбулаторно-діагностичної роботи державного 
некомерційного підприємства «Національний

Олена ЄФІМЕНКО


